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INFORMACION  I  PERGJITHSHEM 

 
- Hyrje 

 

Bashkia Malësi e Madhe, kërkon të realizojë projektin e zbatimit (studim 

projektimin) për objektin: “Rehabilitimi dhe Instalimi i sistemit të ngrohjes në 

shkollës 9-vjeçare ”Prek Gjoni”, Njësia Kastrat  me vlerë paraprake të zërit Ndërtim 

- Montim 21,204,094 lekë (pa  TVSH). 

 

Realizimi i ketij Projekti, ka si qëllim prioritar dhe final, permiresimin e kushteve te 

mesimdhenies ne shkollen ”Prek Gjoni”. 

 

- Vendodhja e objektit 
 

Shkolla 9 – vjeçare ”Prek Gjoni” ndodhet ne qendër të qytezës së  Bajzës, në anën 

lindore të aksit rrugor kryesor  që përshkon zonën urbane. 

Kjo shkolle eshte pjese e Njesise administrative Kastrat e cila ka nje  

popullsi prej afro 7200 banoresh. 

 
 

 

                                        

                                             
 

 

                                            Shkolla ” Prek Gjoni”  
 

 

-  
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- Përshkrim i Pergjithshem 

 

Shkolla është ndërtuar në vitin 1980 godina e saj është një ndërtesë 45 

vjeçare dhe ndër vite janë kryer rehabilitime të pjesshëme të godinës si 

dhe një është ndërtuar një shtesë anësore ku janë pozicionuar nyjet 
sanitare. Godina e shkollës është 3 kat dhe mbulesa është me çati. 

Sipërfaqja totale e territorit është rreth  5000 m2, kurse sip.ndërtimit  

672 m2  (kati përdhe).  

 

 

- Pershkrimi i gjendjes aktuale te objektit 

 

Grupi i projektimit, pasi u njoh fillimisht me Detyren e Projektimit, 
inspektoi objektin per te verifikuar gjendjen faktike, si dhe per te 

evidentuar problemet specifike qe kerkojne nderhyrje. Ne kete kuader 

Grupi i Projektimit zhvilloi dhe takime me Drejtuesit e Shkolles si dhe me 
personelin arsimor, nga te cilet u njoh edhe me anen funksionale te 

ambjenteve te shkolles.  

- Nga inspektimi i Shkolles u evidentuan keto probleme: 

 

 Shkolla nuk ka palestër mësimi i edukimit fizik ne periudhen e dimrit 

nuk zhvillohet  

 Dyert janë druri dhe në pjesën më të madhe janë të dëmtuara, të çara, 

pa doreza etj.  

 Nyjet sanitare janë të amortizuara jashte kushteve higjeno-sanitare  

 Dyshemeja në disa klasa eshte e pa shtruar  me pllaka  

 Catia ka pesuar ulje ne pjesen qendrore; 

 Ka një plasaritje  në vendin ku bashkohet godina ekzistuese e shkollës 

me shtesen e nyjeve sanitare; 
 Ka problem me furnizimin me ujë 

 Mungon sistemi qëndror i ngrohjes , nuk ka asnje mjet te mbrojtjes nga 
zjarri  

 Nevojitet ndertimi me shtresat përkatëse, sistemimi i terreneve sportive, 
instalimi i rrjetave  dhe paisjeve  të pershtashme  sportive në oborrin e 
pasëm të shkollës.  

 Oborri ka  pemë të larta,  por nuk është i sistemuar; muri rrethues eshte I 
demtuar  dhe mungojnë stolat, lodrat për parashkolloret si dhe gjelbërimi i 
ulët. 
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Shkolla 9-vjeçare “Prek Gjoni” propozohet  për rikonstruksion të godinës 

ekzistuese,  instalimin e ngrohjes,  rikonstruksion i çatisë, rikonstruksion i 
plotë i nyjeve sanitare,  ndertimin e terreneve sportive , riorganizimin dhe 

gjelbërim e ambientit të jashtëm.   

 
Pamje te gjendjes ekzistuese te Shkolles 

 

Pamje te Fasades  
 

    

 

    

 

 

 

 

 

 

 

Pamje nga brenda e Shkolles 
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Pamje te Oborrit dhe Terreneve sportive  
    

                       

 
 

 

 
 

 

                    
 

 

 
 

PUNIMET QE DO TE REALIZOHEN  
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Projekt - Zbatimi i shkolles “Prek Gjoni” eshte mbi bazen e Detyres se 
Projektimit te hartuar nga Bashkia Malesi e Madhe , ispektimit ne vend si dhe 
takimeve me drejtues te Shkolles. 
Ne Projekt Zbatim jane pasqyruar te gjitha ndrerhyrjet te nevojshme per 

permiresimin e kushteve te mesimdhenies ne kete shkolle, ne perputhje me 

kerkesat e standarteve. 

 

Projekti Zbatimi eshte shoqeruar me Raportin Teknik, Specifikimet Teknike dhe 

Preventivin e Punimeve te hartuar me çmimet e VKM se vitit 2015. 

 

Pershkrimi i nderhyrjes per rikonstruksionin 

 
Shkolla “Prek Gjoni” eshte nje godine 3KT e pozicionuar ne pjesën  lindore te 

aksit rrugor kryesor qe kakolon në zonën urbane të Bajzës.  Shkolla është 

ne pergjithesi paraqitet me disa probleme qe vijne pjeserisht nga mungesa e 
investimit fillestar dhe pjeserisht nga mirembajtja jo e vazhduar.  

Grupi i projektimit, pasi u njoh fillimisht me detyren e Projektimit, inspektoi 

objektin per te verifikuar gjendjen faktike, si dhe per te evidentuar 
problemet specifike qe kerkojne nderhyrje. Ne kete kuader Grupi i 

Projektimit zhvilloi dhe takime me Drejtuesit e Shkolles si dhe me personelin 

arsimor, nga te cilet u njoh edhe me anen funksionale te ambjenteve te 

shkolles.  

Nga Grupi i Projektimit u planifikuan keto nderhyrje për përmirësimin e 

planimetrisë së shkollës në funksion të plotësimit të standarteve të 

kërkuara: 

Në katin perdhe njëri prej ambienteve do te përshtatet per sallë 

polifunksionale sipas kerkess se stafit drejtues të shkollës, dhe  klasa e 

fundit  në anën e majtë të korridorit , do të  pershtatet per sallë fiskulture. 
Në kat është parashikuar edhe ambienti teknik në të cilin do te instalohet 

kaldaja. 

Në katin e parë, janë parashikuar  dhoma e mjekut dhe psikologut. 

Ambienteve  te tjera nuk u ndryshon funksioni I tyre qe kane aktualisht. 

 

Ne siperfaqen klasave qe nuk ka pllaka,  te shtrohen teresisht te reja. Dyert 
parashikohet te zevendesohen me dyer te reja, duke ruajtur dimensionet 

dhe modelin e dyerve ekzistuese. 
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